油车和新能源混动/纯电汽车零部件配套领域的同步发展，力争齐头并进，更好地响应市场

客户需求，公司本着“综合统筹、效率优先”的原则，拟取消“重庆恒勃滤清器有限公司

年产 130 万套汽车进气系统扩产项目”，决定不再向该项目投入募集资金，并将 7,278.33

万元募集资金全部投入以恒勃控股股份有限公司为实施主体的新增募投项目“新能源汽车

热管理系统及车用进气系统项目”。同时董事会提请股东大会授权管理层全权办理本次募

集资金专项账户相关事宜，包括但不限于确定及签署本次设立募集资金专项账户需签署的

相关协议、文件等。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 22 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披

露的《关于变更部分募集资金投资项目的公告》（公告编号：2024-018）。

（六）公司于 2024 年 10 月 23 日召开第四届董事会第六次会议和第四届监事会第六次

会议，分别审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，公司基于审慎性原

则，结合当前募投项目的实际建设情况和投资进度，在募投项目实施主体、实施方式和投

资规模均不发生变更的情况下，对部分募投项目达到预定可使用状态的时间进行调整，具

体情况如下：

序号 项目名称
达到预定可使用状态日期

调整前 调整后

1
恒勃控股股份有限公司年产 150 万

套汽车进气系统及 100 万套燃油蒸

发污染物控制系统扩产项目
2024 年 12 月 16 日 2026 年 12 月 16 日

恒勃控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

102

具体内容详见公司于 2024 年 10 月 24 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于部分募集资金投资项目延期的公告》（公告编号：2024-055）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）报告期内，根据公司实际经营需要，为降低管理成本，充分整合资源，已决定

注销孙公司宁波恒倍康医疗科技有限公司和子公司台州恒倍康过滤技术有限公司，分别于

2024 年 01 月 03 日和 2024 年 05 月 20 日完成了工商注销登记手续。

（二）报告期内，为满足公司业务发展需要，深化与海外客户的合作关系，提升国际

供应链的稳定性和效率，提升品牌知名度和国际影响力，结合公司实际情况，公司以自有

资金在日本本州岛设立全资子公司恒勃株式会社。

恒勃控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

103

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送

股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,398,036 75.83%   -
5,198,036

-
5,198,036

73,200,000 70.81%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 78,398,036 75.83%   -
5,198,036

-
5,198,036

73,200,000 70.81%

其中：境内法人

持股
17,320,000 16.75%   -

4,300,000
-

4,300,000
13,020,000 12.59%

境内自然人持股 60,180,000 58.21%   0 0 60,180,000 58.21%

其他（基金、

理财产品等）
898,036 0.87%   -898,036 -898,036 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 24,981,964 24.17%   5,198,036 5,198,036 30,180,000 29.19%

1、人民币普通股 24,981,964 24.17%   5,198,036 5,198,036 30,180,000 29.19%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 103,380,000 100.00%   0 0 103,380,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 6 月 12 日，公司披露了《关于部分首次公开发行前已发行股份及首次公开发

行战略配售股份上市流通提示性公告》，公司首次公开发行前已发行限售股份 4,300,000

股（占公司总股本的比例为 4.16%，股东人数为 2 名）、首次公开发行战略配售限售股份

恒勃控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

104

898,036 股（占公司总股本的比例为 0.87%，股东人数为 2 名）于 2024 年 6 月 16 日锁定期

届满并于 2024 年 6 月 17 日上市流通。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

同“股份变动的原因”。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增

加限售

股数

本期解

除限售

股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

周书忠 30,090,000 0 0
30,090,00

0
首发前限售股 2026 年 12 月 16 日